
 

 

 

 

Decreto n.1757 

 

IL RETTORE 
 

 

 
 
 

Dipartimento per la ricerca, la didattica e le relazioni esterne – area CONVENZIONI per la didattica – settore i - 

CONVENZIONI per la didattica ISTITUZIONALE 
 

MLL/DECRETI: DECRETO BIOGEM_RINNOVO 

  

 

 

pag. 1 di 2 

 

 

VISTA la convenzione sottoscritta, in data 28.01.2010, 

tra l’Università degli Studi di Bari, l’Università 

degli Studi di Napoli Federico II, l’Università 

degli Studi di Foggia, l’Università degli Studi 

del Sannio e la Biogem s.c.a r.l., per 

l’istituzione del Corso di Laurea Magistrale in 

“Scienze e Tecnologie Genetiche” – Classe delle 

Lauree Magistrali in “Biotecnologie Mediche, 

Veterinarie e Farmaceutiche” – LM 9 con rilascio 

del titolo congiunto; 

VISTO in particolare, l’articolo 9 di detta convenzione 

che fissa la durata della stessa in due anni 

accademici, a decorrere dall’anno accademico 

2010/2011, con rinnovo tacito alla scadenza per 

pari durata;  

VISTA  la nota della Biogem s.c.a r.l., pervenuta in data 

29.01.2014, con cui la stessa ha chiesto il 

rinnovo della predetta Convenzione, considerati 

gli eccellenti risultati sul piano didattico e del 

placement dei laureati;  

CONSIDERATO che di tanto è stata data comunicazione al 

Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e 

Biofarmaceutica, il cui Consiglio, nella seduta 

del 05.03.2014, ha espresso parere favorevole in 

ordine al rinnovo di detta convenzione; 

VISTO il testo della convenzione a stipularsi tra i 

medesimi contraenti, che costituisce l’allegato a) 

al presente decreto, trasmesso dalla citata 

Università degli Studi del Sannio in data 13 

maggio 2014, per l’attivazione del predetto Corso 

di Laurea Magistrale in “Scienze e Tecnologie 

Genetiche”, a decorrere dall’Anno Accademico 

2014/2015; 

TENUTO CONTO  che l’Università degli Studi del Sannio ha 

contestualmente comunicato che il termine ultimo 

per la stipula della convenzione de qua, con firma 

digitale, è fissato per il giorno 15 maggio p.v.; 

RAVVISATA  pertanto l’urgenza; 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.1757  

 

Dipartimento per la ricerca, la didattica e le relazioni esterne – area CONVENZIONI per la didattica – 
settore i - CONVENZIONI per la didattica ISTITUZIONALE 

 
MLL/DECRETI: DECRETO BIOGEM_RINNOVO 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

VISTO l’art. 26 comma 4 dello Statuto; 

VISTO l’art. 57, comma I, del Regolamento per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità che 

prevede espressamente che i contratti possono 

essere stipulati dal Rettore o suo delegato; 

SENTITO  il Dirigente, 

 

DECRETA 

di approvare lo schema dell’atto negoziale, che costituisce 

l’allegato a) al presente decreto, tra l’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, l’Università degli Studi di Napoli Federico 

II, l’Università degli Studi di Foggia, l’Università degli Studi 

del Sannio e la Biogem s.c.a r.l., nonché di autorizzarne la 

stipula, per l’attivazione del predetto Corso di Laurea 

Magistrale in “Scienze e Tecnologie Genetiche” a decorrere 

dall’Anno Accademico 2014/2015. 

 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Senato 

Accademico e del Consiglio di Amministrazione nella prossime 

sedute. 

 

 

 

Bari, 15.05.2014        

     IL RETTORE 

     F.TO prof. Antonio Felice Uricchio 

 


